
 

 
VENNSKAPSBYENE STAVANGER - HOUSTON / GALVESTON - INFORMASJON TIL 
VERTSKAPSFAMILIENE 
 
Stavanger Kommune har 11 vennskapsbyer ulike steder I verden, hvorav Houston og Galveston 
er en av dem. Vennskapsbysamarbeidet er en del av et internasjonalt program: Sister Cities 
International,   www.sister-cities.org 
 
Vennskapsbyorganisasjonen ble etablert  i 1956 av President Eisenhower, med formål å skape 
fred og forståelse gjennom internasjonal forståelse, respekt og samarbeid. 
 
Stavanger og Houston ble vennskapsbyer i 1980, og Galveston kom til i 1988. 
Første store utveksling mellom Stavanger og Texas var i  1982, og siden har det vært jevnlige 
utvekslinger hvert andre år. I juni 2010 er det Stavanger Kommune sin tur til å være vertskap. 
 
Utvekslingen: 

Ca 60-80 ungdommer, alder 15-18 
10-15 ledere/ VIP/ gjester 
7 – 8 dagers opphold 
Deltakerne fordelt på idrett/kultur (gruppene som er vertskap vil være naturlige deltakere neste 
utveksling til Houston, så sant det er mulig mht vertskap/ alder etc.) 
Ungdommene bor hos vertsfamilier (to personer hos hver) 
Voksne bor på hotell 
Opprette kontakt tidlig er viktig (trygghet for både vertskap og gjest)  
Varige vennskap 
Programmet skjer i Stavanger kommunes regi med ordfører i spissen. 
 
Program: 
Offisiell åpning med ordfører(e)/gjester/ deltakere/ vertsfamilier 
Konkurranser/ trening 
Opptredener for publikum (Texas-days in Stavanger) 
Kulturelle begivenheter (Prekestolen, båttur mm) 
Skolebesøk 
Tid med vertsfamilien og venner 
Arrangement med sponsorer/samarbeidspartnere 
Program for ledere/ voksne 
MÅL: våre gjester skal oppleve mest mulig mens de er I Norge 
 
Hvem er vertsfamilie: 

De familiene som har utøvere som matcher de gruppene som kommer på besøk 
(i 2010: friidrett/ tennis/ kor/ dans/ kulturskolen med flere) 
 
Hva forventes av en vertsfamilie: 

Gjestesenger til to personer 
Hente dem ved ankomst (nøyaktig program med adr og tidspunkt kommer) 
Frokost om morgenen, tilbud om matpakke de dagene gjestene skal ut på tur) 
Middag de dagene det ikke er felles program på kveldene 
Det er ønskelig med helt vanlig mat, hensikten er at de skal oppleve våre tradisjoner 
Hente ved ankomst/ bringe ved avreise (en sentrumsnær plass) 
Lære gjestene å bruke buss hvis nødvendig (til og fra møtestedene om morgenen) 
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Evt. kjøre gjestene til / fra møteplass om morgenen/ kvelden 
De fleste aktiviteter starter kl.08.00, slik at det passer med ”normal” avreisetid for de fleste 
familier 
Tilby ungdommene at de kan låne vaskemaskin hvis nødvendig 
Tilby å ringe hjem et par ganger i løpet av uken hvis de ikke har egen telefon 
 
Informasjon på forhånd: 

Deltakerne fyller ut et skjema med informasjon om kjønn, alder, interesser, spesielle behov hvis 
allergier etc, inkl. bilde. Gjestene bor vanligvis to i sammen, trygt for alle parter. 
Ex. Hvis tennisspillerne er to gutter og fire jenter, så trenger vi en norsk gutt  og to jenter som 
vertskapsfamilier.  Fleksibelt, men litt enklere hvis det er samme kjønn. 
Litt av hensikten med å finne vertskapsfamilier tidlig er at ungdommene kan bli litt kjent på 
forhånd, (facebook, e-post etc). Det er generelt enklere for nordmenn å reise til USA, enn for 
amerikanere å  komme til Norge (mange av ungdommene som kommer reiser ut fra USA for 
første gang), og det faktum at de hører mindre om Norge enn vi om USA.  
 
Program: 

Komiteen vil utarbeide et meget detaljert program, som alle deltakere og vertsfamilier vil motta. 
Hensikten er at gjestene skal få oppleve så mye som mulig mens de er i Norge, og 
erfaringsmessig liker de godt store arrangement, slik at det legges opp til mange felles 
arrangement. 
 
Vi har ikke eksakte flytider foreløpig, men rammeprogrammet er som følger: 
 
Lørdag 12 juni – ankomst – kvelden fri med familien/ gruppen  
Søndag 13 juni – fri på dagen (da kan familien eller gruppen avtale et program for sin  
  gruppe) 
Søndag 13 juni kl. 18.00 Åpningsseremoni 
Mandag 14 juni – skolebesøk/ opptredener på dagtid, tur i Gamle Stavanger, felles  
  Arrangement på kvelden 
Tirsdag 15 juni – Tur til Prekeskolen, tid med familien på kvelden 
Onsdag 16 juni – Besøk til Oljemuseet, for øvrig sport og konkurranser 
  Publikumsarrangement i Stavanger sentrum på kvelden 
Torsdag 17 juni – Tur til Månafossen, Byrkjedal med mer  
                              Stort friidrettsstevne på kvelden (for alle) 
Fredag 18 juni – Opptredener med mer og stort felles arrangement for alle ungdommer på  
                            kvelden (både norske og gjester) 
Lørdag 19 juni - Avreise 
  
Spørsmål ang. vertskapsrollen kan stilles komiteen for Vennskapsbyarbeidet, 
v/ Inger Tone Ødegård: e-post: odegard@stavanger-chamber.no 
eller Per Olav Hanssen, e-post: poh@stavanger-partner.com 
 
Med vennlig hilsen 
 
Per Olav Hanssen       Liv Førland Haugbråten 
President        saksbehandler 
Texas days in Stavanger 2010 
 


